Et quālibet dicit b̄n̄f
mā alibi q̄ p̄p̄o iur
dōctā p̄cātes b̄n̄f
q̄ v̄s: p̄d̄ p̄p̄p̄tuz

in facta mōzē
p̄ p̄m̄no 2 q̄ p̄p̄o
2 m̄p̄a nō p̄ p̄p̄o b̄
p̄p̄o q̄ p̄p̄o p̄p̄o
dōmū

Itē h̄cō alim m̄
h̄cō f̄l̄t̄ 2 m̄p̄o alu
na. h̄cō p̄p̄o 2 c̄c̄ d̄
p̄p̄o v̄s 2 nō p̄p̄o
f̄c̄p̄o

memoriter bigamie precepta decantent: ut que christiane pudice
 cie despiciunt fidem. discant saltem ab ethnicis castitate. fertur au
 reolus Theophrasti liber de nuptijs. in quo qrit an. s. sapiens vir
 ducat vxorē. Et cū diffinisset. si pulchra eēt. si bene morigerata. si
 honestis parentib⁹. si ipse sanus ac dives. Si sapientē inire aliquan
 do matrimoniu statim intulit: hoc aut raro. in nuptijs vniuersa ita
 cōcordant. Nō est igit vxor ducenda sapienti. Primum eni impe
 diri studia pbie: nec posse quenqz libris ⁊ vxori pariter inferuire.
 Adulta eniz esse q̄ matronarū vsib⁹ necessaria sunt. precise vestes
 aurū. gēme. sūptus. ancille. suppellex varia: leticie. vt eleda deau
 lata. deinde per totā noctem garrule. conquestiones. si illa ornatioz
 procedit in publicū: hec honorat ab omnib⁹: ego in contēptu se
 minarū misella despicio. cur aspiciebas vicinā? quid cū ancilla lo
 quebaris: de foro veniens quid attulisti? non aurū habere possu
 mus: nō sodalē: alterius amores suū odiū suspicatur. Si doctissi
 m⁹ p̄ceptor in q̄libet vrbiz fuerit nec vxorē relinq̄re nec cū sarcina
 ire pōt. Pauperē alere difficile est. diuitē ferre tormētū. Adde q̄
 nulla est vxoris electio: sed qualiscūqz obuenerit habēda. Si ira
 cunda. si fatua. si deformis. si supba. si fetida quocūqz virij est post
 nuptias discimus. Equus. asinus. bos. canis. ⁊ vilissima manci
 pia. vestes quoqz ⁊ lebetes. sedile lineū. calix. vzeolus fictilis pro
 ban̄ prius: ⁊ sic emunt: Sola vxor nō ostenditur ne antea displic
 ceat qz ducatur. Attendenda est semper eius facies ⁊ pulchritudo
 laudanda ne si alterā aspexeris se estimet displicere. Vocanda do
 mina. celebrand⁹ natalis eius. Iusurādū p̄ salutē ei⁹ vt sit super
 stes optandū. ⁊c. Verū quid prodest etiaz diligens custodia cum
 vxor seruari etiā impudica non possit pudica non debeat. Infida
 eniz custos est castitatis necessitas. ⁊ illa vere pudica dicenda est.
 cui licuit peccare: si voluit: pulchra cito adamatur. feda facile con
 cupiscit. Difficile custoditur quod plures amant. Adolescum est
 possidere quod nemo dignatur habere. Adinore tamē miseria de
 formis habetur qua formosa seruatur. Nihil tutū est in quo toti
 us populi vota suspirant. Alius forma. alius ingenio. alius facetijs
 s. vrbanitate. alius liberalitate sollicitat. Et sic aliquando eppugna

tur qđ vndiqz incessit. Et sic tu cōclude qđ nemo pōt duob' dñis
seruire. Job. viij. qm̄ qsqz aut amat deū aut amat mūdū. Nec dixi
submittens me correctioni sancte matris ecclesie catholice.

Deo gratias.

Nota clerice prudens et selix quō de libello isto poterunt cātari
illa q̄ cātāt p Aristotele ebono. s. vbi dicit. Preciosa sūt interdū
parui corporis lapilli gēmeqz testant: qm̄ et sicut lapillus et gēme
sūt pue res in q̄ntitate: sūt tñ maxime i valore: et sic libell' iste et si sit
puus in q̄ntitate: est tñ magn' siue maxim' in valore: qm̄ in se con-
tinet multa vtilia et laude digna q̄ sūt notanda p ordinē. et si nō be-
ne ppter āgustia tps tñ aliq̄liter tibi et mihi et cunctiqz nisi fallo:z
videbūt ordinata quoz series vel ordo est qui sequit

Primo agit de numero ordine et significatiōe sacerdotaliū ve-
stīū. **S**ecūdo q̄liter sacerdos accedere ad altare debet. **T**ertio
qm̄ dicitur glia in excelsis deo et ite missa est: et qm̄ non. **Q**uarto
quot ofones in missa dicitur sacerdos an vnā/ vltres/ vltqui qz
vel septē: et q̄re nō ples. et q̄re magis dicūt ofones siue cātant in nu-
mero ipari: qz i nūero pari. **Q**uinto assignat declaratio vni' cui' qz
pticule ipi' sacratissimi secreti. **S**exto dat qđā regula generalis
ad cognoscēda peccata mortalia et peccata venialia. et quid est pec-
catū mortale qđ quoqz veniale et pro vno quoqz assignat remedia
Septimo cui' pōderis sit peccatū mortale et qđ dī. **O**ctano
tractat de remedio peccati mortalis. **N**ono recitant valde sin-
gularia de ciuitate dei et quid sit illa ciuitas et vbi sit per te poteris
videre. **D**ecimo tractat de ciuitate diaboli et de eius plib' an-
gustijs. **U**ndecimo de igne infernali an sit supra terrā an inuisce-
ribus terre vel in qua mūdī parte. **D**uodecimo dī de sacerdoti-
bus: et ad q̄teneant. **T**ertio decimo de sacramētis in generalī.
Tandē et finaliter de oibus sacramētis in pticulari: et de pluribus
aliis que propter angustia temporis dimitto: sed tu qui istū libelluz
habueris per te poteris inuenire. et sic rogo atqz rogito non dimitte

... ..

...

... ..

Inc.
511

...